

Na straży WYBRZEŻA

GAZETA MARYNARKI WOJENNEJ

Nr 23

Gdwinia, dnia 11 listopada 1950 r.

Rok I

List uczestników uroczystej akademii w Warszawie Do Generalissimusa Stalina

GENERALISSIMUS JÓZEF STALIN

Moskwa — Kreml

Zebrani na uroczystej akademii w Warszawie, przedstawiciele klasy robotniczej i społeczeństwa stolicy, przedstawiciele władz Rzeczypospolitej, Wojska oraz organizacji politycznych i społecznych, z okazji 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej przesyłają na Wasze ręce gorące i serdeczne pozdrowienia i życzenia wspaniałych sukcesów dla bratnich narodów radzieckich, które pod Waszym kierownictwem weszły na drogę gigantycznego budownictwa komunistycznego, na drogę wspaniałego rozwoju zwiastującego ludzkości nową erę, erę wolności, sprawiedliwości i pokoju. Podczas gdy imperialiści amerykańscy przechodzą do jawnych aktów agresji (napaści — przyp. red.) przeciw wolnym narodom, Związek Radziecki daje wyraz swej niewzruszonej woli pokoju i wskazuje ludom świata drogę do szczęścia i dobrobytu.

Naród polski, który z entuzjazmem realizuje Plan 6-letni budownictwa fundamentów socjalizmu, nigdy nie zapomni, że uzyskał niepodległość dzięki zwycięstwu Wielkiej Rewolucji Październikowej, że wspaniałe zwycięstwo Armii Radzieckiej nad hitleryzmem wyzwoliło go spod jarzma faszyzmu i umożliwiło przejście władzy przez lud pracujący pod kierownictwem klasy robotniczej, że tylko dzięki braterskiej pomocy Wielkiego Związku Radzieckiego Polska mogła wstąpić na drogę, wiodącą do socjalizmu. Dlatego też rocznica Wielkiej Rewolucji Październikowej jest również świętem mas pracujących naszego kraju. Polska klasa robotnicza, masy chłopskie i młodzież niezliczonymi zobowiązaniami produkcyjnymi uczciły rocznicę Wielkiego Października.

W radosnym dniu święta narodów radzieckich i całej postępowej ludzkości naród polski pragnie wyrazić Wam — Wielkiemu Wodzowi mas pracujących całego świata i Wielkiemu Przyjacielowi Polski — uczucia miłości i szerszego przywiązania.

W obliczu knołów imperialistycznych podżegaczy wojennych, w imieniu polskiej klasy robotniczej i ludu polskiego, któremu przewodzi Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, zapewniamy Was, iż nie będziemy szczerzyć sił, aby zwiększyć nasz wkład do walki o utrwalenie pokoju światowego, jeszcze bardziej zacieśnimy więzy przyjaźni i współpracy ze Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej, zaostrzymy naszą czujność wobec knołów wroga, wzmocnimy siły gospodarcze i obronność naszego kraju, urzeczywistniać będziemy z zapałem i wiarą w przyszłość Plan 6-letni budowy podstaw socjalizmu, będziemy wznosić nasze państwo demokracji ludowej.

Natchniony niezwykłymi ideami Wielkiej Rewolucji Październikowej — naród nasz z wiarą i stanowczością kroczy naprzód do socjalizmu.

Jesteśmy głęboko przekonani, że krzyżując zbrodnicze knowania podżegaczy wojennych obóz pokoju pod Waszym kierownictwem zwycięży.

Wspaniała defilada garnizonu moskiewskiego w 33 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej

Naród radziecki obchodził 33 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej w atmosferze wielkiego entuzjazmu i zasłużonej dumy z ogromnych zwycięstw odniesionych na froncie budownictwa komunizmu. Centralne uroczystości odbyły się w stolicy ZSRR — Moskiewie. W przeddzień święta październikowego odbyła się uroczysta akademii w Teatrze Wielkim, a w dniu 7 listopada na Placu Czerwonym w Moskwie odbyła się defilada wojsk garnizonu moskiewskiego i wielka manifestacja ludności stolicy.

O godz. 10 dnia 7 listopada rozpoczęła się na Placu Czerwonym w stolicy ZSRR defilada wojsk garnizonu moskiewskiego.

Na trybunach po obu stronach mauzoleum Lenina zajęli miejsca deputowani Rady Najwyższej ZSRR i RSFR, członkowie rządu, delegacje przybyłe ze wszystkich republik Związku Radzieckiego, generałowie i oficerowie, stachanowcy i przedstawiciele młodzieży, działacze kultury, nauki i sztuki.

Na trybunach dla gości zagranicznych znajdowała się delegacja polskich mas pracujących z sekretarzem KC PZPR — Edwardem Ochabem na czele, delegacja Chińskiej Republiki Ludowej, Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, delegacje z Rumunii, Czechosłowacji, Bułgarii, Węgier, NRD i Albanii, delegacje Francji, Szwecji, Finlandii, Belgii, Włoch itd.

KIEROWNICY RZĄDU I PARTII NA TRYBUNIE HONOROWEJ

O godz. 10 wg czasu moskiewskiego na trybunę mauzoleum Lenina wstępują kierownicy partii i rządu, wicepremierzy — Mołotow, Woroszyłow, Mikołaj, Bulganin, Kaganowicz, Andrejew, sekretarz KC WKP(b) Chruszczow, przewodniczący Rady Najwyższej ZSRR — Szwerinik, członek Biura Politycznego KC

rze KC WKP(b) — Susłow i Ponomarenko.

Defiladą dowodzi generał broni Artemiew, który składa raport odbierającemu defiladę marszałkowi Związku Radzieckiego — Budiennemu. Marszałek Budienny objeżdża kolumny wojsk składając im życzenia z okazji 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej. Odpowiada mu potężne „hurra“ z tysięcy piersi żołnierskich. Marszałek Budienny wygłasza następnie z trybuny mauzoleum przemówienie. Gdy marszałek Budienny kończy przemówienie z murów Kremla rozlegają się artyleryjskie salwy honorowe. Rozbrzmiewają dźwięki hymnu państwowego ZSRR. Na komendę generała broni Artemiewa rozpoczyna się defilada.

MASZERUJE NAJLEPSZA PIECHOTA ŚWIATA

Przez Plac Czerwony karnym i zwartym szykiem maszerują oddziały słuchaczy akademii wojskowych im. Frunzego, Stalina, Dzierżyńskiego i Żukowskiego. Z kolei przeciągają oddziały tanańskiej dywizji gwardyjskiej im. Kalinina, odznaczonej Czerwonym Sztandarem i orderem Suworowa. Dywizja ta stoczyła szereg zwycięskich walk w latach Wielkiej Wojny Narodowej, wyzwoliła miasta Oriel i Pottawe, brała udział w wyzwoleniu Polski forsując m. in. Wisłę i Odrę. Defilada tej dywizji piechoty całkowicie zmotywowanej, wyposażonej znakomicie w artylerię wszystkich kalibrów, w miotacze min wszelkich typów, w tej liczbie słynne gwardyjskie miotacze min — „Katusze“, formacje czołgów — stanowi wymowny przykład tego, że piechota radziecka posiada nie tylko najpotężniejszą siłę ognia, lecz że jest również najszybszą piechotą świata.

STALOWE GIGANTY

W szyku bojowym przejeżdża następnie przez Plac Czerwony jedna z najstarszych formacji

Kantemirowska Dywizja Pancerna odznaczona orderem Czerwonego Sztandaru i orderem Lenina.

Na Placu Czerwonym — stalowe giganty, czołgi T-34, potężne pancerne działa samochodowe, które były postrachem osławionych hitlerowskich „Tygrysów“ i „Ferdynandów“ — niezrównane pod względem siły ognia, zdolności pancerza — czołgi stalinowskie.

Przemarsz wojsk garnizonu moskiewskiego przez Plac Czerwony pozostawił niezatarte wrażenie, demonstrując ogromną potęgę radzieckiej techniki wojskowej, sprawność i entuzjazm żołnierzy wielkiego mocarstwa socjalistycznego, świetną organizację. Wykazał on raz jeszcze, iż potężna Armia Radziecka — obrończyni pokoju i wolności ludów, nie ma sobie równej na całym świecie i potrafi udaremnić wszelkie zakusy napaści Hitlera, usiłujących rozpętać nową rzeź światową.

PEZODOWNICY PRACY NA CZELE POCHODU

Po defiladzie wojskowej rozpoczęła się manifestacja ludności Moskwy. Na czele pochodu maszeruje grupa wybitnych nowatorów produkcji — stachanowców stolicy radzieckiej, a za nią poczty sztandarowe.

Przez Plac Czerwony przechodzą robotnicy moskiewskich zakładów przemysłowych, którzy osiągnęli wielkie sukcesy w walce o przedterminowe wykonanie powojennej 5-latk stalinowskiej.

Do późnych godzin popołudniowych przeciągały przez Plac Czerwony kolumny demonstrantów.

Ludność Moskwy, przeniknięta duchem radzieckiego patriotyzmu i proletariackiego internacjonalizmu zademonstrowała raz jeszcze wspaniały optymizm narodu radzieckiego budującego gmach komunizmu, zademonstrowała raz jeszcze całemu światu, iż potężny Związek Radziecki i jego bohaterska armia czujnie i niezłomnie

W numerze:

ZSRR — ostoja pokoju	str. 2
Naród chiński staje do walki z imperializmem	str. 3
Przebieg uroczystości w XXXIII rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej w Marynarce Wojennej	str. 3
Nowe sukcesy Koreańskiej Armii Ludowej	str. 3
Woda przywraca życie pustyniom	str. 4
Gospodarz Oceanu Lodowatego cz. II	str. 4

Pierwsza rocznica mianowania MARSZAŁKA KONSTANTEGO ROKOSSOWSKIEGO Ministrem Obrony Narodowej



W dniu 6 listopada minęła pierwsza rocznica pamiętnej dla narodu polskiego i Wojska Ludowego daty — powołania Marszałka Konstantego Rokossowskiego na stanowisko Ministra Obrony Narodowej.

Masy Ludowe Polski oraz żołnierze Wojska Polskiego z ogromną radością powitali decyzję Najwyższych Władz Rzeczypospolitej o powołaniu na stanowisko Ministra Obrony Narodowej Marszałka Rokossowskiego, syna polskiej klasy robotniczej, żołnierza Wielkiej Rewolucji Październikowej, wychowanka stalinowskiej szkoły wojennej, bohatera walk pod Stalingradem, pogromcy faszyzmu pod Kurskiem i nad Łabą, wyzwoliciela Warszawy i Pomorza.

Naród polski powitał z uczuciem najgłębszej wdzięczności decyzję Rządu Radzieckiego, który uwzględniając prośbę Rządu Polskiego zgodził się, by do służby w Wojsku Polskim przeszedł Marszałek Rokossowski, dowódca okryty chwałą w walkach z najeźdźcą hitlerowskim, syn robotniczej Warszawy.

Pod dowództwem Marszałka Rokossowskiego, realizując jego rozkazy, oficerowie i żołnierze Wojska Polskiego uczynili w ciągu roku wielkie postępy w dziedzinie dalszego wzmocnienia siły oraz zwartości moralno-politycznej naszego Wojska, istotnego czynnika siły naszego państwa, które jest mocnym ogniwem światowego obozu pokoju, walczącego pod przewodnictwem Związku Radzieckiego przeciwko awanturniczej polityce wojennej imperialistów amerykańsko-angielskich.

Realizując rozkazy Ministra Obrony Narodowej Marszałka Rokossowskiego, żołnierze Wojska Polskiego, nie szczędząc wysiłków i ofiar, nieustannie doskonalili będą swe wykształcenie bojowe i pogłębiać świadomość polityczną. W oparciu o doświadczenia Armii Radzieckiej i przodującą stalinowską naukę wojenną, wojsko nasze z honorem wypełni swe zadania zbrojnego ramienia ludu polskiego, wiernej straży pokoju, niepodległości naszej Ojczyzny i budownictwa socjalistycznego.

Wykonując zadania obrony niepodległości Polski Ludowej oraz rewolucyjnych zdobyczy ludu polskiego, postawione przed Wojskiem Ludowym przez przodującą partię narodu polskiego — Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą — ŻOŁNIERZE I OFICEROWIE PODNIOŚĄ SWĄ ŚWIADOMOŚĆ POLITYCZNĄ, WY-SZKOLENIE I GOTOWOŚĆ BOJOWĄ NA JESZCZE WYŻSZY POZIOM, POGŁĘBIĄ PRZYJAŹŃ Z NARODAMI RADZIECKIMI, ARMIA RADZIECKA, BY CHORAŻY POKOJU ŚWIATOWEGO I WIELKI PRZYJACIEL NARODU POLSKIEGO GENERALISSIMUS STALIN MÓGLE POLEGAĆ NA BOJOWYCH DY-WIZJACH LUDOWEGO WOJSKA POLSKIEGO RÓWNIE NIE-ZAWODNIE, JAK NA OKRYTYCH CHWAŁĄ DYWIZJACH

